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give deres bidrag; det kan vi, og det er vi glade 
for. 

Vi har en helt konkret ting, vi kan se på under 
udvalgsarbejdet, men i hvert fald ønsker vi fra 
Kristeligt Folkepartis side i forbindelse med det 
her mandat, at de marinesoldater, der sendes af 
sted, sendes af sted på en ordre. Det skal ikke 
være frivilligt, om man vil deltage som kon- 
traktansat, professionel soldat i søværnet; det 
skal være på en ordre. 

Det er også udtalt som et ønske af personale- 
organisationerne i forsvaret, at vi ikke, som det 
skete tidligere, sætter familierne i det meget 
ubehagelige dilemma; at man selv skal finde ud 
af, om man vil af sted, hvor konen og kæresten 
siger: Vil du ikke nok lade være? Også her skal 
vi altså optræde på en ordentlig måde, det bør 
være en ordre. 

Til sidst et enkelt spørgsmål, som undrer os i 
Kristeligt Folkeparti: Hvorfor er det udenrigsmi- 
nisteren, der har fremsat det her forslag, og ikke 
forsvarsministeren? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Frank Dahlgaard har ikke så høje tanker om 
Enhedslistens militære ekspertise -  det kan jeg 
leve med -  men den er stor nok til, at vi kan se, 
at det er forkert at bombe uskyldige, civile men- 
nesker. Det behøver man sådan set ikke at være 
hverken oberst eller efterretningschef eller noget 
som helst for at kunne se. 

Så siger hr. Frank Dahlgaard, at vi bare skal 
have tillid til præsident Bush. Det var der så- 
mænd ikke mange i denne her sal der ville have 
sagt før den 11. september, vil jeg bare minde 
om. Der var der sådan set en diskussion om, om 
han overhovedet var blevet valgt, når det kom 
til stykket. Det har så ændret sig hos en stor del 
af medlemmerne af denne ærede forsamling. 

Det vil jeg ikke gå langt ind i en diskussion af 
nu, men bare sige, at jeg ikke har tillid til det, når 
præsident Bush f.eks. laver en alliance med Rus- 
land, som indebærer, at tjetjenerne vil kunne bli- 
ve udsat for forfølgelser, som skaber grobund 
for nye generationer af terrorister, for det er jo 
det, der sker. Hvis man sætter et folk under gru- 
som behandling, som Rusland gør i Tjetjenien, 
så skaber man grobund for kommende genera- 
tioner af terrorister. 

Der har jeg ikke tillid til præsident Bushs 
dømmekraft, må jeg sige rent ud til hr. Frank 
Dahlgaard, hverken på det eller på en række an- 
dre punkter. 

Fjerde næstformand .(Poul Nødgaard): 
Der er lige lidt med den der røde knap, hr. Al- 
brechtsen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (KRF): 
Når hr. Keld Albrechtsen ikke kan komme ned 
fra talerstolen, når den røde knap lyser, er det, 
fordi han er så glad for farven. Der var jo ikke 
mangel på tillid til det tidligere sovjetiske styre 
fra hr. Keld Albrechtsen og hans Enhedsliste- 
venner; der var fuld tillid til det system dér. 

Det er jo ikke bare præsident George Bush, 
man skal have tillid til. Den amerikanske præsi- 
dent er omgivet af masser af ministre, rådgivere 
og andre fornuftige mennesker. Vi har i Kriste- 
ligt Folkeparti fuld tillid til det amerikanske fol- 
kestyre; vi bakker op om det, og vi ser ikke så- 
dan på det, at amerikanerne nu bomber civile 
mennesker, det er ikke det, der sker. 

Der sker masser af misinformation omkring 
det her -  selvfølgelig fra begge sider. Fra ameri- 
kansk og allieret og vores side er der selvfølgelig 
en interesse i, at medierne ikke beskriver, hvor 
soldater er henne, og hvad taktikken går ud på; 
det ved vi heller ikke her. Derfor er det lidt lat- 
terligt, når man begynder med en militær vurde- 
ring. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er enig med hr. Frank Dahlgaard i, at der 
sker meget misinformation under en krig. Netop 
derfor holder jeg mig til de kendsgerninger, som 
vi trods alt har, og de kendsgerninger fortæller 
os altså desværre, at der er missiler, der rammer 
uskyldige mennesker, og det vil ske i stigende 
omfang. 

Uanset hvilken holdning man så i øvrigt har 
til den her konflikt, er det desværre sådan, at 
hvis man fortsætter med at bombe uge ud og 
uge ind i byområder, ja, så vokser altså den civi- 
le tabsliste. Det må hr. Dahlgaard påtage,sig- et 
medansvar for, når han giver præsident Bush en 
blankocheck. Det kan man så mene er nødven- 
digt -  det mener hr. Dahlgaard -  men løbe fra 
det kan han ikke. 

Så synes jeg ikke rigtig, jeg fik nogen god for- 
klaring på, hvorfor vi skulle have tillid til præsi- 
dent Bush i alle spørgsmål. Jeg nævnte det med 
Tjetjenien, og jeg kunne nævne en lang række 
andre situationer, hvor præsident Bush indgår 
alliancer, f.eks. om at styre Sudan. Den kristne 
befolkning i det sydlige Sudan har nu mistet Ve- 


